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АДМИНИСТРАЦИИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИЛИКАТНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09 января 2023 г.                                                                                             № 4-р
                                                                                                                  Экз.№   

Об утверждении графика проведения осмотров

Во исполнение постановления Администрации муниципального образования Силикатненское городское поселение от 23 декабря 2022 года       № 239 «О мерах по обеспечению безопасности на детских игровых площадках и назначении ответственного за осмотр детских игровых площадок, расположенных на территории муниципального образования Силикатненское городское поселение»:

1. Утвердить график проведения осмотров оборудования детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории МО Силикатненское городское поселение в 2023 году согласно приложению.
2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы администрации





А.А.Анисимова
Приложение

к распоряжению администрации

от 09.01.2023 г.  № 4-р
График проведения осмотров оборудования детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории МО Силикатненское городское поселение в 2023 году

	Цель проведения осмотра
	Срок проведения осмотра

	1. Регулярный визуальный осмотр оборудования детских игровых площадок (далее – также оборудование) проводится не реже одного раза в месяц.

 При проведении регулярного визуального осмотра выявляются очевидные неисправности и посторонние предметы, представляющие опасности для дальнейшей эксплуатации оборудования (например: разбитые бутылки, консервные банки, пластиковые пакеты, поврежденные элементы оборудования и т.д.). 
	16.01.2023г.

17.02.2023г.

20.03.2023г.

21.04.2023г.

19.05.2023г.

16.06.2023г.

21.07.2023г.

18.08.2023г.

22.09.2023г.

20.10.2023г.

24.11.2023г.

22.12.2023г.

	2. Функциональный осмотр оборудования проводится после окончания зимнего периода, ежемесячно с 1 по 5 число. 

При проведении функционального осмотра проводится детальный осмотр с целью проверки исправности и устойчивости оборудования, выявления износа элементов оборудования. 
	03.04.2023г.

04.05.2023г.

02.06.2023г.

03.07.2023г.

04.08.2023г.

05.09.2023г.

03.10.2023г.

	3. Ежегодный основной осмотр оборудования проводится не реже двух раз в год не позже июня месяца. В ходе ежегодного основного осмотра оборудования определяют: - наличие гниения деревянных элементов; - наличие коррозии металлических элементов; - влияние выполненных ремонтных работ на безопасность эксплуатации оборудования. При проведении ежегодного основного осмотра оборудования особое внимание уделяют скрытым, труднодоступным элементам оборудования. 
	07апреля 2023г.

29 сентября

2023г.


